Tu leży
Makary Kossakowski

Rotmistrz Pułku
J. C. M. Xiecia
Michała Huzarów 

żył lat 35, umarł dnia
29 Paźd. 1835 r.

Prosi o Westchnienie do Boga.
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Braćmi tegoż Makarego byli:
1■ Aleksander, ur. 1803 r., zmarły 1876 r., ożeniony z Anną 

Oskierozanką herbu Murdelio, poddany francuski, którego syn:
Konstanty, ur. 1848 r., jest sekretarzem konsulatu generalnego 

francuskiego w Warszawie.
2. Piotr, który w r. 1861 powrócił z emigracyi. Syn jego:

J óz ef, brat Zofii, ur. 1849 r., miał za żonę Ma1cz ównę, z której: 
Tadeusz, ur. 1879 r.

Czyimi synami byli Makary, Aleksander i Piotr, nie mogliśmy dociec.

W dziełku X. Zielejewicza, „Presidenta (sic) klasztoru Budzkiego,“ roku 
1650, traktującem o „Historyi cudownego obrazu Najśw. Panny w Budzie“ (po- 
wiat oszmiański) na stronnicy 19 wyczytaliśmy: ,,Tegoż roku 1645 Jego Mość 
Pan Franciszek Kossakowski z województwa mińskiego, co sumieniem do­
brem zeznał: iż córka jego taki ból głowy i oczu miała, że też od srogiego bólu 
lewe oko aż na wierzch precz wylazło, i gdy żadnej nadziei, aby ozdrowiała nic 
było. Skoro ją rodzice na to miejsce do obrazu Najśw. Panny ofiarowali, jakoby 
nigdy żadnej niemocy nie cierpiała, zdrową została. Taż córka Jego Mości, dru­
giego razu wielką puchliną dotknięta i już nieomal konająca, gdy do tego obrazu 
ofiarowaną była, zarazem ozdrowiała.“

Na tém kończymy wzmianki o luźnych członkach domu Korwinów Kos­
sakowskich, oświadczając jednocześnie, że wszelkie sprostowania i uzupełnienia, 
jakieby nam ze stron interesowanych były nadesłane, z wdzięcznością przyjmować 
i w późniejszych Rocznikach ,,Złotej Księgi“ drukować będziemy.

------------------ ^^-------- ----------

DODATKI 
do monografii Korwinów Kossakowskich.

1. 
Władysław Książę Mazowiecki sprzedaje braciom z Kossak 20 łanów, zwane Ponikłystok 

w ziemi Wizskiéj (1436 r.).
Cossaki Poniklistok Privilegium.

In Nomine Domini Amen. Ad perpetuara rei memoriam Nos Vladislaus Dei gratia 
Dux Mazoviae Dominus et haeres Ploczensis Visnensis Plonensis et Zawkrzensis. Significamos 
tara praesentibus quam futuris tenore praesentium quibus expedit universis.

Quia Nobilibus Mszczislao, Mroczkoni, Martino et Svantoslao fratribus germanis de 
Cossaki, viginti mansos mensurae Culmensis Poniklijstok nuneupatos inter haereditates Brunowo 
et Krzewo iacentes dedimus donavimus et pro viginti sexagenis grossorum monetae communis 
in perpetuum vendidimus cum omnibus et singulis utilitatibus, fructibus, redditibus, censibus, 
proventibus, agris, pratis, campis, pascuis, silvis, gaiis, borris, rubetis, mericis, nemoribus, stagnis, 
laeubus, paludibus, piseinis, piscaturis aquis et aquarum, decursibus, molendinis factis et facien- 
dis et generaliter omnibus obventionibus ac attinentiis universis, ad dietos viginti mansos quo- 
modolibet spectantibus, quae in eisdem ad praesens sunt vel quae in posterum per industriara 
humanara Invenirl possint, seu quovismodo augmentar! quibuscunque nominibus censeantur, ve- 
luti in longum et latum se extendentes et al) aliis mansis si ve haereditatibus sunt distinct! et 
liniitati circum quaquam apisteriis sive melliflciis duntaxat exceptis, quae pro Nobis et Nostris 
successoribus reservamos, per prefatos Mszcislaum, Mroczkonem, Martinum et Sviatoslaum, Ipso- 
rumque legitimos suceessores, praedictos viginti mansos libere et titulo vero haereditario in per­
petuum habendos, tenendos, regendos, gubernandos, utifruendos, ac pacifice et quiete perpetuis 
temporibus possidendos, dandos, danandos, vendendos, commutandos, obligandos, et pro voluntate 
ipsorum quovismodo convertendos, prout ipsis ipsorumque legittimae posteritati melius et utilius 
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Videbitur, fore expeditum, Nostra tarnen et successoruni Nostrorum voluntate prius requisita in 
praemissis pariter et consensu; Tenebuhtur autem et debebunt praenominati Msezislaus, Mroczko, 
Martinus, Sventoslaus et ipsorum successores legitimi, de quibuslibet decern mansis ad quamlibet 
expeditionem Nostrum in equo valoris quatuor sexagenarum, in pancerio cum balista sub ca- 
leptra, Klobuczek vulgariter dicta, service tocies quocies Nobis Nostrisque successoribus fuerit 
opportunum. In cuius rei testimonium Sigillum Nostrum majus praesentibus est appensum Si- 
gilloq: Nostro mlnori cera rubra a tergo propter meliorem fldem impresso. Actum et datum 
in Visna, feria Secunda post dominicam Laetare sub anno Domini millesimo quadringentesimo 
tricésimo sexto. Praesentibus ibidem Nobilibus fldelibus Nostris, Stanislao de Strzegowo Ploezensi, 
Grzimkone de Mikołajevo Visnensi Judicibus, Nicolao de Krassevo Vexillifero Ravensi, Andrea 
de Koziebrody Curiae Nostrae Subpincerna, Radwan de Babsko Magistro Coquinae. Petro dicto 
Szezeplko de Krajkowo, Berkone de Nagorki haeredibus et aliis quam pluribus testibus circa 
praemissa fidedignis. Scriptum per manus Stanislai Terrae Nostrae Visnensis Cancellarii. (Z Akt 
Ziemskich Wizskich księgi No. folio 230.)